
Příloha dotazník 

 

1. Zavedení principů restorativní obnovující  justice do českého trestního soudnictví je dle 

Vašeho názoru  pro společnost? 

 

a)  Přínosné v každém případě   

b)  Přínosné za určitých podmínek     

c)  Nepřínosné  

d)  Kontraproduktivní 

e)  Nevím 

 

2.        Jaké druhy alternativních trestů jsou veřejností  kladně  přijímány? 

 

a)        Podmíněné odsouzení k trestu odnětí svobody 

b)        Obecně prospěšné práce 

c)        Peněžitý trest 

d)        Domácí vězení 

e)        Trest zákazu vstupu 

f)        Propadnutí majetku  

g)        Peněžitý trest  

h)        Propadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty 

ch)      Zákaz činnosti  

i)        Zákaz pobytu 

j)        Zákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné společenské akce  

k)        Vyhoštění cizinců 

 

 3.    Jak vnímáte efektivitu trestu domácí vězení namísto nepodmíněného trestu odnětí svobody?  

 



a)        Vysoce  efektivní   

b)        Efektivní  částečně, a to  pouze pro určitý okruh pachatelů přečinů 

c)        Neefektivní   

d)        Nevím 

 

4.       Za jakých předpokladů  v případě splnění zákonných podmínek je dle Vašeho mínění uložení 

trestu domácího na místě?   

 

a)        Dostatečně zmapovaná situace pachatele 

b)        Objektivní posouzení  okolností  souvisejících s trestnou činností  

c)        Vypracovaná analýza rizik kriminálního selhání 

d)        Pachatel prokáže, že má stále zaměstnání 

e)        Pachatelův zdravotní stav vyžaduje průběžné  poskytování  zdravotních služeb 

f)        Pachatel  řádně  pečuje  o své nezletilé děti 

g)        Pachatel relevantně doloží vlastnické či jiné vztahy  k obydlí, které užívá 

h)        Neschvaluji trest domácí vězení 

ch)      Nevím 

 

5.        Jaké jsou podle Vás největší klady trestu domácího vězení? 

 

a)        Úspora státních financí 

b)        Odsouzený zůstává ekonomicky aktivní 

c)        Odsouzený neztrácí kontakt s rodinou 

d)        Možnost pozitivního využití výchovného působení  určitých subjektů 

e)        Odsouzený není vystavený kriminálnímu prostředí uvnitř vězení 

f)        Pokud odsouzený vykoná trest ,  nemá záznam ve výpisu z  rejstříku trestů 

g)        Možnost společensky přijatelného řešení trestní činnosti a nápravy pachatele 

h)        Nejsem si žádného kladu vědom/a 



ch)      Nevím 

 

6.      Krom kontrolního prvku, jaké vnímáte klady vstupů PMS ČR po pravomocném uložení trestu 

domácího vězení.  Přiřaďte čísla od 1 do 5 s tím, že číslo 1 má nejvyšší kladnou hodnotu? 

 

a)        Individuální sociální práce s odsouzeným za účelem začlenění do společnosti 

b)        Kroky  směřující k tomu, aby odsouzený vedl řádný život 

c)        Formou poskytnutí odborné pomoci a poradenství odsouzenému  pomáhat  při  řešení 

problémů  

d)        Kontakt s rodinou odsouzeného či s osobami sdílející s odsouzeným prostory obydlí, ve   

kterých odsouzený trest vykonává 

e)        Vedení pachatele k odpovědnosti  za své činy,  nápravu  vztahů a  způsobené škody  

 

7.     Jaké jsou dle vašeho názoru problematické body v rámci realizace výkonu trestu domácího 

vězení? 

a)        Nevyřešené vlastnické vztahy vůči obydlí odsouzeného 

b)        Četnost  změn v místě výkonu trestu domácího vězení či čase  

c)        Elektronický kontrolní systém 

d)        Personální poddimenzovaní  PMS 

e)    Neodpovídající podmínky související s dopravou v rámci namátkových kontrol            výkonu 

trestu domácího vězení  

f)         Časová prodleva ze strany soudu při nahlášeném  maření výkonu trestu  

g)         Jiné problematické body 

 


